

پیشنهاد ایجاد یک سایت مشترک در جهت همکاری و همیاری موثر جمهوری خواهان دمکرات و سکولار

تحول دمکراتیک و گذار از نظام استبدادی کنونی بدون شرکت موثر و متشکل نیروهای تحول طلب جمهوری خواه دمکرات و سکولار (لاییک) امکان پذیر نخواهد بود. شرط لازم برای تاثیر گذاری جدی این نیروها بر تحولات سیاسی ایران همکاری و همگرایی این نیروها با یکدیگر است. بنظر نگارنده اکثریت قابل توجه ایرانیان فرهیخته و آزادی خواه در ایران و تمام نقاط جهان خواهان نظام جمهوری بر اساس رعایت اصول مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر، جدایی دین از حکومت و نفی انواع تبعیضات موجود بر اساس جنسیت، قومیت، زبان و مذهب و مسلک هستند. اما این مجموعه بدلائل متعدد از (جو اختناق در داخل ایران، پراکندگی ایرانیان در خارج از ایران، بحران های سازمانهای سیاسی در سه دهه اخیر و...) فاقد نمایندگان و سازمانهای سیاسی قدرتمند و موثر در حد نیازهای جنبشهای گذشته و پیش رو هستند. اصول و خواسته های کلی ایرانیان دمکرات و آزادی خواه (در قالب منشورهای سیاسی و برنامه ها و خواسته های جمهوری خواهی) در مکانهای مختلف طرح میگردد و اخیرا شاهد دیالوگهای باارزشی در میان فعالین سیاسی بوده ایم. امید است که همکاریهای موثر در میان جمهوریخواهان دمکرات گسترش یافته و سازماندهی نوینی متشکل از نیروهای منفرد و نیروهای سیاسی بوجود آید. پتانسیلهای جمهوری خواهان دمکرات و سکولار در جهت طرح دیالوگهای سازنده در رابطه با خواسته های دمکراتیک، آموزش نسل جوان، انتقال تجارب و خلاقیت در طرح روشهای نوین سازماندهی با همراهی آزادی خواهان در ایران بسیار بیشتر از آن چیزی است که تا کنون عرضه شده است. یک مشکل اساسی چند دستگی ها (بعضا بدون دلایل موجه) خرده کاری و فعالیت های غیر موثر و منزوی افراد و نیروهای مختلف است. ایجاد یک سایت مشترک با همکاری نیروهای مختلف و فعالین منفرد، با خصوصیات و هدفهای زیر میتواند گامی در جهت پاسخگویی به پاره ای از این مشکلات باشد. هدفهای این سایت: 1. ایجاد فضایی دمکراتیک که در آن بتوان به طرح و گفتگو حول موضوعات متعدد اجتماعی سیاسی و شیوههای سازماندهی جنبش آزادی خواهی پرداخت. همراهان میتوانند با ورود به سایت اخبار و نوشته های خود را در سایت درج نمایند. اعضا سایت میتوانند در رابطه با

موضوعات، نظرات خود را طرح نمایند. از مدل دیگ (web 2) میتوان برای راه اندازی چنین سایتی برحایتی استفاده کرد. در مواردی میتوان موضوعات مورد بحث و اختلاف را به رای گذاشت سایت بالاترین نمونه فارسی مدل دیگ هست و میتوان از برخی شیوه های مورد استفاده آنان در راه اندازی چنین سایتی استفاده کرد. برای مثال دسترسی عموم به بعضی از مطلب و بخش خصوصی که فقط بوسیله اعضا قابل دسترسی میباشد. 2. آرایه مقالات و دسته بندی آنان. مقالات مختلف میتوانند با توجه به موضوع دسته بندی شوند. اینکار دسترسی به نوشته ها و نظرات متعدد حول یک موضوع را ساده نموده و میتواند از دوباره کاری و اتلاف وقت برای دسترسی به نوشته ها و نظرات مختلف جلوگیری نماید. این کار خصوصا در رابطه با موضوعات گسترده از جمله بررسیهای تاریخی و اقتصادی و چالشهای مهم در رابطه با سیاستهای رفع تبعیضهای قومی، عدالت اجتماعی، سکولاریزه شدن بدون تنش زایی... اهمیت دو چندان پیدا میکند. جمع آوری موضوعی مقالات میتواند به تعمیق نظرات و تاکید برکار کارشناسانه در رابطه موضوعات مهم منجر گردد. 3. اطلاع رسانی در رابطه با اخبار و مسایل روز. بخشی از این سایت میتواند با توجه به امکانات تبدیل به سایت خبری گردد. با جمع شدن امکانات میتوان برنامه های تلویزیونی و ویدیوهای مستند در جهت آموزش و آگاهی رسانی و فعالیت های فرهنگی تهیه نمود. از این طریق توجه اقشار گسترده تری را به برنامه جنبش جمهوری خواهان دمکرات و سکولار (لاییک) منعطف نمود. 4. ابزاری برای سازماندهی افقی و غیر هرمی. با رشد تعداد همراهان و نهادهای محلی در داخل و خارج از ایران. این سایت میتواند تبدیل به پلتفرمی برای همکاری و تبادل اطلاعات در جهت سازماندهی اعتراضات و اعتصابات و انواع کمپین های سیاسی و فرهنگی گردد. میتوان کمیته های کاری در رابطه با مسایل روز تشکیل داد. در نهایت تحول دمکراتیک در کشورمان با رشد آگاهی، آشنایی گسترده به برنامه دمکراتیک، خواست آزادی و دستیابی به شیوههای نوین سازماندهی امکان پذیر میگردد. این سایت میتواند حلقه ارتباطی و ابزاری برای همکاری بیشتر بین ایرانیان دمکرات باشد. شیوه را اندازی سایت: برای داشتن بیشترین برد و در جهت تقویت روحیه همکاری و دمکراتیک پیشنهاد میشود که نمایندگان از تشکلات سیاسی، نمایندگان سایتهای خبری ایرانیان جمهوری خواه دمکرات بعنوان هیئت موسس پیشقدم راه اندازی سایت شوند. شرط عضویت در سایت قبول منشور سیاسی جمهوری خواهی بر اساس موازین بنیادین مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر و ضرورت جدایی دین از حکومت و گذار از نظام جمهوری اسلامی با اتکا به مبارزات و جنبش های اجتماعی است. تاکید بر استقلال سیاسی از

قدرت‌های بیگانه و طرفداران نظام جمهوری اسلامی پیش شرط‌های دیگری
برای اعضا و سازمان‌های موسس سایت می‌باشد. با احترام بیژن پوینده